
Dziennik Ustaw Nr 174 — 13394 — Poz. 1180

 

Na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 24 maja 
2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 
Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2010 r. Nr 29, poz. 154)  
zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporządzenie określa wzory, barwy i normy 
oraz sposób noszenia umundurowania przez funkcjo-
nariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
zwanych dalej „funkcjonariuszami”.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o zesta-
wie, należy przez to rozumieć rodzaje i normy umun-
durowania.

§ 3. 1. Funkcjonariusz otrzymuje z dniem miano-
wania umundurowanie, zgodnie z ustalonymi zesta-
wami: 

1)  reprezentacyjne — na polecenie Szefa Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub w przypadku 
wykonywania zadań reprezentacyjnych na poste-
runkach honorowych, asystach honorowych, 
w poczcie sztandarowym i flagowym;

2)  wyjściowe — na polecenie Szefa Agencji Bezpie-
czeństwa Wewnętrznego lub na wniosek kierowni-
ka jednostki organizacyjnej Agencji Bezpieczeń-
stwa Wewnętrznego, zwanej dalej „ABW”, w któ-
rej pełni służbę, zatwierdzony przez Szefa ABW;

3)  ćwiczebne: 

a)  funkcjonariusz będący etatowym wykładowcą 
Centralnego Ośrodka Szkolenia ABW, zwanego 
dalej „ośrodkiem szkolenia”,

b)  funkcjonariusz jednostki lub komórki organiza-
cyjnej ABW właściwej w sprawach ochrony  
fizycznej obiektów ABW.

2. Funkcjonariusz będący słuchaczem ośrodka 
szkolenia otrzymuje umundurowanie ćwiczebne 
z dniem rozpoczęcia szkolenia.

3. Funkcjonariusze inni niż wymienieni w ust. 1 
pkt 3 otrzymują umundurowanie ćwiczebne lub jego 
przedmioty na wniosek kierownika jednostki organi-
zacyjnej ABW, w której pełnią służbę, zatwierdzony 
przez Szefa ABW. 

§ 4. 1. Funkcjonariusz nosi umundurowanie prze-
widziane odpowiednim zestawem, z uwzględnieniem 
okresów:

1)  letniego — trwającego od dnia 1 maja do dnia 
30 września; 

2)  zimowego — trwającego od dnia 1 listopada do 
dnia 31 marca. 

2. W okresie przejściowym, przypadającym na 
miesiące kwiecień i październik, funkcjonariusz, w za-
leżności od warunków atmosferycznych, może nosić 
umundurowanie zimowe lub letnie. 

§ 5. 1. Umundurowanie noszone przez funkcjona-
riusza powinno być należycie dopasowane, czyste 
i wyprasowane. 

2. Funkcjonariusz występujący w umundurowaniu 
może nosić: 

1)  okulary przeciwsłoneczne,

2)  teczkę lub aktówkę w kolorze czarnym 

— z wyjątkiem wystąpień uroczystych oraz grupo-
wych.

§ 6. Funkcjonariuszowi zabrania się: 

1)  noszenia i użytkowania przedmiotów umunduro-
wania niezgodnie z ustalonym sposobem ich no-
szenia i z ich przeznaczeniem; 

2)  noszenia przedmiotów umundurowania do ubioru 
cywilnego i przedmiotów ubioru cywilnego do 
umundurowania, a także noszenia przedmiotów 
umundurowania nieprzewidzianych w zestawach; 

3)  noszenia umundurowania reprezentacyjnego, wyj-
ściowego i ćwiczebnego poza miejscem wykony-
wania zadań służbowych;

4)  dokonywania przeróbek i poprawek przedmiotów 
umundurowania, powodujących ich zniekształ- 
cenie. 

Rozdział 2

Wzory i barwy umundurowania

§ 7. Funkcjonariusz otrzymuje następujące rodzaje 
umundurowania: 

1) reprezentacyjne;

2) wyjściowe; 

3) ćwiczebne. 

§ 8. 1. W skład umundurowania reprezentacyjnego 
wchodzą:

1) czapka wyjściowa;

2) kurtka munduru wyjściowego całoroczna;

3) spodnie munduru reprezentacyjnego całoroczne;

4) płaszcz sukienny;

5)  koszula wyjściowa z długimi rękawami w kolorze 
białym;

1180

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 15 września 2010 r.

w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego



Dziennik Ustaw Nr 174 — 13395 — Poz. 1180

 

6)  obuwie skórzane w kolorze czarnym — buty buka-
towe;

7)  krawat w kolorze granatowym; 

8)  rękawiczki skórzane letnie i zimowe w kolorze czar-
nym;

9)  pasek skórzany do spodni w kolorze czarnym;

10)  pas skórzany z koalicyjką w kolorze czarnym;

11)  sznur galowy w kolorze matowosrebrnym;

12)  oznaki stopni i służby;

13)  szalik zimowy w kolorze granatowym. 

2. Przedmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 1—4, 
są w kolorze oliwkowym.

3. Wzory umundurowania reprezentacyjnego okre-
śla załącznik nr 1 do rozporządzenia.

§ 9. 1. W skład umundurowania wyjściowego 
wchodzą: 

1)  czapka wyjściowa;

2)  kurtka munduru wyjściowego całoroczna;

3)  spodnie munduru wyjściowego całoroczne lub 
spódnica munduru wyjściowego całoroczna;

4)  kurtka ocieplana z membraną paroprzepuszczalną 
z odpinanym ocieplaczem w kolorze granatowym;

5)  koszula wyjściowa z długimi rękawami w kolorze 
białym; 

6)  koszula wyjściowa z krótkimi rękawami z nara-
miennikami w kolorze białym;

7)  bluza ubrania treningowego;

8)  spodnie ubrania treningowego;

9)  obuwie skórzane w kolorze czarnym; 

10)  krawat w kolorze granatowym; 

11)  rękawiczki skórzane letnie i zimowe w kolorze czar-
nym;

12)  pasek skórzany do spodni (spódnicy) w kolorze 
czarnym;

13)  pas skórzany (główny) w kolorze czarnym;

14)  sznur galowy w kolorze matowosrebrnym; 

15)  oznaki stopni i służby;

16)  szalik zimowy w kolorze granatowym.

2. Przedmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 1—3, 
są w kolorze oliwkowym.

3. Wzory umundurowania wyjściowego określa 
załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 10. 1. W skład umundurowania ćwiczebnego let-
niego wchodzą: 

1) czapka ćwiczebna; 

2) spodnie ćwiczebne;

3) koszulobluza ćwiczebna;

4) bluza ćwiczebna;

5) koszulka służbowa;

6) podkoszulka;

7) pas ćwiczebny;

8)  kurtka ocieplana z membraną paroprzepuszczalną 
z odpinanym ocieplaczem w kolorze granatowym;

9)  obuwie ćwiczebne całoroczne w kolorze czarnym;

10)   oznaki stopni i służby. 

2. Przedmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 5 i 6, są 
w kolorze oliwkowym.

3. W skład umundurowania ćwiczebnego zimowe-
go wchodzą:

1)  czapka ćwiczebna bawełniana w kolorze czarnym; 

2)  spodnie ćwiczebne;

3)  bluza ćwiczebna;

4)  kurtka ocieplana z membraną paroprzepuszczalną 
z odpinanym ocieplaczem w kolorze granatowym;

5)  rękawice ćwiczebne pięciopalczaste;

6)  szalik zimowy w kolorze granatowym;

7)  oznaki stopni i służby.

4. Wzory umundurowania ćwiczebnego określa 
załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 11. 1. Funkcjonariusz, który otrzymał umunduro-
wanie ćwiczebne, jest obowiązany zwrócić wszystkie 
przedmioty tego umundurowania w przypadku zwol-
nienia ze służby, zakończenia szkolenia lub przeniesie-
nia na stanowisko służbowe, na którym umundurowa-
nie ćwiczebne nie przysługuje. 

2. Obowiązek zwrotu przedmiotów umundurowa-
nia ćwiczebnego, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy 
członków rodziny funkcjonariusza zmarłego lub zagi-
nionego. 

Rozdział 3

Normy umundurowania

§ 12. 1. Funkcjonariusz otrzymuje umundurowanie 
lub materiał na jego wykonanie zgodnie z normami 
umundurowania określonymi w zestawach. 

2. Zestaw:

1)  reprezentacyjny przeznaczony dla funkcjonariuszy 
wykonujących zadania, o których mowa w § 3 
ust. 1 pkt 1, określa załącznik nr 4 do rozporzą- 
dzenia;



Dziennik Ustaw Nr 174 — 13396 — Poz. 1180

 

2)  wyjściowy przeznaczony dla oficerów, chorążych, 
podoficerów i szeregowych — mężczyzn i kobiet, 
określa załącznik nr 5 do rozporządzenia;

3)  ćwiczebny przeznaczony dla:

a)  słuchaczy i etatowych wykładowców ośrodka 
szkolenia określa załącznik nr 6 do rozporzą- 
dzenia,

b)  funkcjonariuszy jednostki lub komórki organiza-
cyjnej ABW właściwej w sprawach ochrony  
fizycznej obiektów ABW określa załącznik nr 7 
do rozporządzenia.

§ 13. 1. Normy umundurowania określają należną 
funkcjonariuszowi ilość i rodzaj przedmiotów umun-
durowania o ustalonym okresie używalności, które 
przysługują mu odpowiednio do płci, zajmowanego 
stanowiska oraz posiadanego stopnia służbowego.

2. Ilość materiału przeznaczonego na wykonanie 
umundurowania reprezentacyjnego, wyjściowego 
i ćwiczebnego określa załącznik nr 8 do rozporzą- 
dzenia.

§ 14. 1. Funkcjonariusz może otrzymać nowy 
przedmiot umundurowania ćwiczebnego w przypad-
ku utraty wartości użytkowej posiadanego przedmiotu 
umundurowania lub w przypadku utraty przedmiotu 
umundurowania. 

2. Funkcjonariuszowi wydaje się nowy przed-
miot umundurowania na podstawie raportu zatwier-
dzonego przez bezpośredniego przełożonego funkcjo-
nariusza. 

§ 15. Funkcjonariusz, który jednocześnie otrzymu-
je różne zestawy, jednakowe przedmioty umunduro-
wania przewidziane w każdym zestawie otrzymuje tyl-
ko zgodnie z jednym zestawem. 

§ 16. 1. Funkcjonariusz otrzymuje materiał na wy-
konanie umundurowania reprezentacyjnego, wyjścio-
wego i ćwiczebnego oraz zwrot kosztów jego uszycia, 
jeżeli ze względu na budowę ciała lub brak odpowied-
nich rozmiarów przedmiotów umundurowania nie 
może ich dopasować. 

2. W przypadku otrzymania przedmiotu umundu-
rowania reprezentacyjnego, wyjściowego i ćwiczeb-
nego wymagającego dokonania poprawek krawie-
ckich, funkcjonariusz otrzymuje zwrot kosztów ich wy-
konania. 

3. Funkcjonariusz otrzymuje zwrot udokumento-
wanych kosztów uszycia przedmiotu umundurowania 
lub dokonania poprawek krawieckich, jeżeli usługa zo-
stała wykonana w zakładzie krawieckim. 

§ 17. Przydzielone obuwie przechodzi na własność 
funkcjonariusza z chwilą wydania i nie podlega zwro-
towi z chwilą utraty cech użytkowych lub okresu wyni-
kającego z norm określonych w zestawie.

Rozdział 4

Okoliczności występowania funkcjonariuszy 
w poszczególnych rodzajach umundurowania

§ 18. Funkcjonariusz nosi umundurowanie repre-
zentacyjne w przypadkach, o których mowa w § 3 
ust. 1 pkt 1.

§ 19. 1. Funkcjonariusz nosi umundurowanie wyj-
ściowe: 

1)  w dniach świąt narodowych i państwowych; 

2)  podczas uroczystych spotkań organizowanych 
z okazji świąt narodowych i państwowych; 

3)  w przypadkach, o których mowa w § 3 ust. 1 
pkt 2.

2. Funkcjonariusz podczas uroczystych wystąpień 
do umundurowania wyjściowego nosi sznur galowy 
w kolorze matowosrebrnym.

§ 20. Funkcjonariusz nosi umundurowanie ćwi-
czebne: 

1)  podczas zajęć prowadzonych w ośrodku szkolenia; 

2)  podczas pełnienia ochrony fizycznej obiektów 
ABW; 

3)  w przypadkach, o których mowa w § 3 ust. 3.

§ 21. Funkcjonariusz jest obowiązany posiadać 
kompletne umundurowanie zapewniające wykonywa-
nie obowiązków służbowych. Nadzór w tym zakresie 
sprawuje kierownik jednostki organizacyjnej ABW, 
w której funkcjonariusz pełni służbę.

Rozdział 5

Sposób noszenia umundurowania

§ 22. Płaszcz sukienny wchodzący w skład umun-
durowania reprezentacyjnego nosi się wyłącznie tak, 
aby odległość od podłoża do dolnej krawędzi płaszcza 
wynosiła, w zależności od wzrostu, 420—520 mm. Rę-
kawy płaszcza powinny zakrywać rękawy kurtki, jed-
nak nie powinny być dłuższe niż do nasady kciuka przy 
opuszczonej ręce.

§ 23. 1. Kurtkę munduru wyjściowego dopasowuje 
się tak, aby krawędź rękawa sięgała nasady kciuka dło-
ni przy opuszczonej ręce; powyżej nasady kciuka, oko-
ło 7 cm, wszywa się wypustkę koloru granatowego.

2. Na kurtkach munduru wyjściowego nosi się gu-
ziki z wizerunkiem orła.

§ 24. 1. Czapkę wyjściową do umundurowania  
reprezentacyjnego i wyjściowego z granatowym oto-
kiem nosi się lekko przechyloną w kierunku prawego 
ucha. 

2. Na czapce, o której mowa w ust. 1, umieszcza 
się wizerunek orła i odznakę stopnia służbowego.

3. Czapkę ćwiczebną letnią do umundurowania 
ćwiczebnego nosi się nałożoną na głowę prosto, oko-
ło 30 mm nad linią brwi.

4. Na czapce, o której mowa w ust. 3, umieszcza 
się wizerunek orła. 

§ 25. 1. Kurtkę ocieplaną z membraną paroprze-
puszczalną i odpinanym ocieplaczem wchodzącą 
w skład umundurowania wyjściowego i ćwiczebnego, 
w zależności od warunków atmosferycznych, można 
nosić z ocieplaczem albo bez ocieplacza. Kurtka i ocie-
placz są w kolorze granatowym. 



Dziennik Ustaw Nr 174 — 13397 — Poz. 1180

 

2. Kurtka, o której mowa w ust. 1, powinna być 
dłuższa od kurtki munduru wyjściowego i bluzy ćwi-
czebnej o około 10 cm. Krawędź rękawa powinna się-
gać do nasady kciuka. Na plecach oraz z przodu nad 
lewą górną kieszenią kurtki umieszcza się zamaskowa-
ną patkę z napisem fluorescencyjnym „ABW”. 

3. Kurtka, o której mowa w ust. 1, posiada nara-
mienniki. 

4. Szef ABW może zezwolić na noszenie kurtki, 
o której mowa w ust. 1, w składzie ubioru cywilnego 
podczas wykonywania przez funkcjonariuszy zadań 
służbowych.

§ 26. 1. Spodnie munduru reprezentacyjnego nosi 
się schowane w buty bukatowe.

2. Spodnie (spódnicę) munduru wyjściowego nosi 
się z paskiem skórzanym w kolorze czarnym.

3. Spodnie munduru wyjściowego dla funkcjona-
riuszy mają przy bocznych szwach wypustkę w kolo-
rze granatowym. 

4. Spodnie munduru wyjściowego dla funkcjona-
riusza w stopniu generała brygady mają przy bocz-
nych szwach dwa lampasy szerokości 2,5 cm każdy, 
oddzielone wypustką. Lampasy i wypustka są w kolo-
rze granatowym. 

5. Spodnie munduru wyjściowego powinny sięgać 
z tyłu krawędzią nogawek do górnej krawędzi obcasa.

6. Dolna krawędź spódnicy munduru wyjściowego 
powinna sięgać, w zależności od wzrostu, między 
5 a 7 cm powyżej lub poniżej kolan.

7. W bocznych szwach spódnicy munduru wyjścio-
wego jest umieszczona wypustka koloru granatowego.

§ 27. 1. Koszulę wyjściową z długimi rękawami 
w kolorze białym nosi się pod kurtką munduru wyj-
ściowego z krawatem. 

2. Koszulę wyjściową z krótkimi rękawami i nara-
miennikami w kolorze białym nosi się ze spodniami 
lub spódnicą munduru wyjściowego, w zależności od 
potrzeb — z krawatem lub bez krawata. 

§ 28. Krawat w kolorze granatowym nosi się z po-
dwójnym węzłem przylegającym do kołnierza koszu-
li. Koniec krawata nie może wystawać spod zapiętej 
kurtki.

§ 29. 1. Pasek skórzany w kolorze czarnym nosi się 
do spodni munduru reprezentacyjnego.

2. Pasek, o którym mowa w ust. 1, nosi się do 
spodni (spódnicy) munduru wyjściowego wraz z ko-
szulą z krótkimi rękawami i naramiennikami w kolorze 
białym.

3. Pas skórzany (główny) w kolorze czarnym nosi 
się do umundurowania wyjściowego.

4. Pas skórzany z koalicyjką w kolorze czarnym no-
si się do umundurowania reprezentacyjnego.

5. Pas ćwiczebny nosi się do bluzy ćwiczebnej 
i spodni ćwiczebnych razem z koszulobluzą. 

§ 30. Szalik zimowy nosi się do umundurowania 
reprezentacyjnego, wyjściowego i ćwiczebnego w za-
leżności od panujących warunków atmosferycznych. 

§ 31. 1. Obuwie skórzane koloru czarnego nosi 
się: 

1)  buty bukatowe do umundurowania reprezentacyj-
nego;

2)  półbuty sznurowane do spodni munduru wyjścio-
wego w okresie letnim;

3)  trzewiki zimowe do spodni munduru wyjścio- 
wego;

4)  obuwie ćwiczebne sznurowane do spodni mundu-
ru ćwiczebnego w okresie letnim i zimowym.

2. Kobiety otrzymują obuwie do umundurowania 
wyjściowego:

1)  w okresie letnim — czółenka o zaokrąglonych 
czubkach i wysokości obcasa około 5 cm, niepo-
siadające ozdób;

2)  w okresie zimowym — kozaki — typ oficerski.

3. Wzory obuwia funkcjonariuszy określa załącznik 
nr 9 do rozporządzenia.

§ 32. 1. Funkcjonariusz, w zależności od posiada-
nego stopnia służbowego, nosi na kurtce munduru 
wyjściowego sznur galowy:

1)  generała, składający się z dwóch warkoczy ze sznu-
rami i pętli; 

2)  oficera, składający się z jednego warkocza ze sznu-
rem i pętli; 

3)  chorążego, składający się z jednego warkocza ze 
sznurem; 

4)  podoficera i szeregowca, składający się z jednego 
warkocza. 

2. Sznur galowy zawiesza się na prawym ramie-
niu, przypinając go do guzika przyszytego w tym celu 
pod naramiennikiem. 

3. Dłuższy warkocz sznura galowego generała zwi-
sający od tyłu przeprowadza się pod prawą pachą, 
a jego koniec przypina się na pierwszy od góry guzik 
kurtki. Krótszy warkocz sznura galowego generała 
układa się na prawej piersi tak, aby po obu jego stro-
nach przebiegały pojedyncze części sznura galowego, 
a jego koniec przypina się do drugiego od góry guzika 
kurtki. 

4. Pętla sznura galowego oficera przewieszona 
przez ramię zwisa w dół pod pachą. 



Dziennik Ustaw Nr 174 — 13398 — Poz. 1180

 

5. Warkocz sznura galowego oficera i chorążego 
z przebiegającą poniżej pojedynczą częścią sznura ga-
lowego przypina się do pierwszego od góry guzika 
kurtki. 

§ 33. Bluzę ćwiczebną umundurowania ćwiczebne-
go dopasowuje się tak, aby w pozycji siedzącej jej kra-
wędź sięgała do płaszczyzny siedzenia, a krawędzie 
rękawów do nasady dłoni. W zależności od warunków 
atmosferycznych i temperatury otoczenia bluzę ćwi-
czebną można nosić rozpiętą pod szyją i z podwinięty-
mi rękawami.

§ 34. Koszulobluzę ćwiczebną ze spodniami ćwi-
czebnymi i pasem ćwiczebnym umundurowania ćwi-
czebnego nosi się przy temperaturze powietrza prze-
kraczającej 20 °C wpuszczoną w spodnie, przy czym 
spodnie powinny układać się luźno na cholewkach 
obuwia.

Rozdział 6

Przepisy przejściowe i końcowe

§ 35. Umundurowanie funkcjonariuszy według do-
tychczasowych wzorów, innych niż określone w ni-
niejszym rozporządzeniu, może być noszone do dnia 
31 grudnia 2015 r.

§ 36. Traci moc rozporządzenie Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 12 grudnia 2005 r. w sprawie umunduro-
wania funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa  
Wewnętrznego (Dz. U. Nr 262, poz. 2195).

§ 37. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



 

Dziennik Ustaw Nr 174 — 13399 — Poz. 1180

Załączniki do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 15 września 2010 r. (poz. 1180)

Załącznik nr 1

WZORY UMUNDUROWANIA REPREZENTACYJNEGO

Umundurowanie reprezentacyjne funkcjonariusza



 

Dziennik Ustaw Nr 174 — 13400 — Poz. 1180

Umundurowanie reprezentacyjne funkcjonariusza w płaszczu sukiennym



 

Dziennik Ustaw Nr 174 — 13401 — Poz. 1180

Załącznik nr 2

WZORY UMUNDUROWANIA WYJŚCIOWEGO

Umundurowanie wyjściowe funkcjonariusza



 

Dziennik Ustaw Nr 174 — 13402 — Poz. 1180

Umundurowanie wyjściowe funkcjonariusza-kobiety w spódnicy



 

Dziennik Ustaw Nr 174 — 13403 — Poz. 1180

Umundurowanie wyjściowe funkcjonariusza-kobiety w spodniach



 

Dziennik Ustaw Nr 174 — 13404 — Poz. 1180

Umundurowanie wyjściowe funkcjonariusza w kurtce ocieplanej z membraną  
paroprzepuszczalną z odpinanym ocieplaczem



 

Dziennik Ustaw Nr 174 — 13405 — Poz. 1180

Załącznik nr 3

WZORY UMUNDUROWANIA ĆWICZEBNEGO

Umundurowanie ćwiczebne funkcjonariusza — zimowe



 

Dziennik Ustaw Nr 174 — 13406 — Poz. 1180

Umundurowanie ćwiczebne funkcjonariusza w kurtce ocieplanej z membraną  
paroprzepuszczalną z odpinanym ocieplaczem



 

Dziennik Ustaw Nr 174 — 13407 — Poz. 1180

Umundurowanie ćwiczebne funkcjonariusza — letnie



Dziennik Ustaw Nr 174 — 13408 — Poz. 1180

 

Załącznik nr 4

ZESTAW UMUNDUROWANIA REPREZENTACYJNEGO
przeznaczony dla funkcjonariuszy ABW wykonujących zadania reprezentacyjne

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Ilość
Okres 

używalności 
w latach

Uwagi

1 2 3 4 5 6

I.  Umundurowanie reprezentacyjne

 1 Czapka wyjściowa szt. 1 4

lp. 1—4 
w kolorze oliwkowym

 2 Kurtka munduru wyjściowego całoroczna szt. 1 3

 3 Spodnie munduru reprezentacyjnego  całorocz-
ne

szt. 1 3

 4 Płaszcz sukienny szt. 1 4

 5 Krawat w kolorze granatowym szt. 2 3

 6 Szalik zimowy w kolorze granatowym szt. 1 3 bawełniany

 7 Rękawiczki skórzane zimowe w kolorze czar-
nym 

para 1 3

 8 Rękawiczki skórzane letnie w kolorze czarnym para l 3

I I .  Biel izna

 9 Koszula wyjściowa z długimi rękawami w kolo-
rze białym

szt. 2 2 dodatkowo — Szef ABW, 
zastępcy  Szefa ABW oraz 
generałowie — 2 szt. na 
2 lata

10 Skarpetki zimowe para 2 1

11 Skarpetki letnie para 2 1

II I .  Obuwie skórzane w kolorze czarnym

12 Obuwie skórzane w kolorze czarnym — buty 
bukatowe

para 1 2

IV. Oporządzenie

13 Pas skórzany z koalicyjką w kolorze czarnym szt. 1 4

14 Pasek skórzany do spodni w kolorze czarnym szt. 1 3

15 Sznur galowy w kolorze matowosrebrnym szt. 1 7

16 Taśma otokowa do czapki wyjściowej  generała 
w kolorze granatowym

szt. 1 4

17 Taśma otokowa do czapki wyjściowej funkcjo-
nariusza w kolorze granatowym

szt. 1 4

18 Oznaka organizacyjna ABW szt. 1 3

19 Oznaka identyfikacyjna ABW szt. 1 3

20 Oznaka korpusu osobowego ABW kpl. 1 3

21 Pochewki kpl. 1 3

22 Baretki kpl. 1 3

Uwagi:
1)  Przedmioty wymienione w powyższej tabeli w lp. 5, 9—11, 18—22 wydawane funkcjonariuszom mającym obowiązek wy-

stępowania w umundurowaniu reprezentacyjnym, w ilościach ustalonych w kolumnie 4, przechodzą na własność z chwilą 
wydania, a pozostałe po upływie okresu używalności.

2)  Okres używalności oznaki jest równy okresowi używalności przedmiotu, na którym jest noszona.
3)  Zestaw stanowi należność dodatkową dla Szefa ABW, zastępców Szefa ABW, generałów oraz funkcjonariuszy pełniących 

służbę reprezentacyjną. 



Dziennik Ustaw Nr 174 — 13409 — Poz. 1180

 

Załącznik nr 5

ZESTAW UMUNDUROWANIA WYJŚCIOWEGO
przeznaczony dla oficerów, chorążych, podoficerów i szeregowych ABW — mężczyzn*/kobiet**

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Ilość
Okres 

używalności 
w latach

Uwagi

1 2 3 4 5 6

I.  Umundurowanie wyjściowe

 1 Czapka wyjściowa szt. 1 4

lp. 1—4 
w kolorze oliwkowym

 2 Kurtka munduru wyjściowego całoroczna szt. 1 3

 3 Spodnie munduru wyjściowego całoroczne szt. 1 3

 4 Spódnica munduru wyjściowego całoroczna szt. 1 3

 5 Kurtka ocieplana z membraną paroprzepusz-
czalną z odpinanym ocieplaczem w kolorze gra-
natowym

szt. 1 3 noszona do umundurowa-
nia wyjściowego i ćwiczeb-
nego

 6 Krawat w kolorze granatowym szt. 2 3

 7 Bluza ubrania treningowego szt. 1 2

 8 Spodnie ubrania treningowego szt. 1 2

 9 Szalik zimowy w kolorze granatowym szt. 1 3 bawełniany

10 Rękawiczki skórzane zimowe w kolorze czar-
nym  

para 1 3

11 Rękawiczki skórzane letnie w kolorze czarnym para 1 4

II .  Biel izna 

12 Koszula wyjściowa z długimi rękawami w kolo-
rze białym

szt. 2 2 dodatkowo — Szef ABW, 
zastępcy Szefa ABW oraz 
generałowie — 2 szt. na 
2 lata

13 Koszula wyjściowa z krótkimi rękawami i nara-
miennikami w kolorze białym

szt. 2 2 dodatkowo — Szef ABW, 
zastępcy Szefa ABW oraz 
generałowie — 2 szt. na 
2 lata

14 Podkoszulka z długimi rękawami w kolorze bia-
łym

szt. 2 2

15 Podkoszulka w kolorze białym szt. 2 2 na ramiączka

16 Spodenki sportowe (bokserki) szt. 3 1

17 Kalesony szt. 3 3

18 Biustonosz szt. 2 1

19 Figi damskie letnie szt. 3 1

20 Figi damskie zimowe szt. 3 1

21 Skarpetki zimowe* para 4 1

22 Skarpetki letnie* para 4 1

23 Rajstopy letnie para 4 1

24 Rajstopy zimowe para 4 1

25 Ręcznik frotté szt. 2 2

II I .  Obuwie  skórzane w kolorze czarnym 

26 Półbuty sznurowane* para 1 2

27 Trzewiki zimowe* para 1 3

28 Czółenka** para 1 2

29 Kozaki** para 1 3



Dziennik Ustaw Nr 174 — 13410 — Poz. 1180

 

1 2 3 4 5 6

IV. Oporządzenie 

30 Pas skórzany (główny) w kolorze czarnym szt. 1 4

31 Pasek skórzany do spodni (spódnicy) w kolorze 
czarnym

szt. 1 3

32 Sznur galowy w kolorze matowosrebrnym szt. 1 5

33 Spinki do mankietów para 1 5

34 Spinka do krawata szt. 1 5

35 Taśma otokowa do czapki wyjściowej generała 
w kolorze granatowym

szt. 1 4

36 Taśma otokowa do czapki wyjściowej funkcjo-
nariusza w kolorze granatowym

szt. 1 4

37 Oznaka organizacyjna ABW szt. 2 3

38 Oznaka identyfikacyjna ABW szt. 1 3

39 Oznaka korpusu osobowego ABW kpl. 1 3

40 Pochewki kpl. 3 3

41 Baretki kpl. 1 3

42 Teczka lub aktówka w kolorze czarnym szt. 1 3

43 Torba podróżna szt. 1 3

44 Walizka szt. 1 3

Uwagi:
1.  Funkcjonariusze mianowani na wyższy stopień połączony ze zmianą korpusu otrzymują z dniem mianowania:

1) oficerowie na stopień generała:
a) czapkę wyjściową, 
b) taśmę otokową do czapki wyjściowej w kolorze granatowym,
c) kurtkę munduru wyjściowego całoroczną,
d) spodnie munduru wyjściowego całoroczne,
e) koszulę wyjściową z długimi rękawami w kolorze białym,
 f) kurtkę ocieplaną z membraną paroprzepuszczalną z odpinanym ocieplaczem w kolorze granatowym,
g) półbuty sznurowane,
h) pochewki, 
 i) sznur galowy;

2) kapitanowie na wyższy stopień:
a) czapkę wyjściową,
b) taśmę otokową do czapki wyjściowej w kolorze granatowym,
c) pochewki,
d) sznur galowy;

3) chorążowie, podoficerowie i szeregowcy na pierwszy stopień w korpusie oficerów:
a) czapkę wyjściową,
b) taśmę otokową do czapki wyjściowej w kolorze granatowym,
c) pochewki,
d) sznur galowy;

4) podoficerowie i szeregowcy na pierwszy stopień w korpusie chorążych:
a) czapkę wyjściową,
b) taśmę otokową do czapki wyjściowej w kolorze granatowym,
c) pochewki,
d) sznur galowy.

2.  Okres używalności oznaki jest równy okresowi używalności przedmiotu, na którym jest noszona.
3.  Przedmioty wymienione w powyższej tabeli wydawane funkcjonariuszom mającym obowiązek występowania w umundu-

rowaniu wyjściowym, w ilościach ustalonych w kolumnie 4, przechodzą na własność funkcjonariusza na zasadach okreś-
lonych w odrębnych przepisach.



Dziennik Ustaw Nr 174 — 13411 — Poz. 1180

 

Załącznik nr 6

ZESTAW UMUNDUROWANIA ĆWICZEBNEGO
przeznaczony dla słuchaczy i etatowych wykładowców ośrodka szkolenia ABW

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Ilość
Okres 

używalności
Uwagi

1 2 3 4 5 6

I.  Umundurowanie

 1 Czapka ćwiczebna bawełniana w kolorze czar-
nym — zimowa

szt. 1 do zużycia

 2 Czapka ćwiczebna — letnia szt. 1 do zużycia

 3 Kurtka ocieplana z membraną paroprzepusz-
czalną z odpinanym ocieplaczem w kolorze gra-
natowym

szt. 1 do zużycia noszona do umundurowa-
nia wyjściowego i ćwiczeb-
nego

 4 Koszulobluza ćwiczebna — letnia szt. 1 do zużycia

 5 Bluza ćwiczebna — letnia szt. 1 do zużycia

 6 Bluza ćwiczebna — zimowa szt. 1 do zużycia

 7 Spodnie ćwiczebne — letnie szt. 1 do zużycia

 8 Spodnie ćwiczebne — zimowe szt. 1 do zużycia

 9 Szalik zimowy w kolorze granatowym szt. 1 6 bawełniany 

10 Obuwie ćwiczebne sznurowane całoroczne 
w kolorze czarnym

para 1 2 lata

11 Rękawice ćwiczebne pięciopalczaste para 1 do zużycia

I I .  Biel izna 

12 Koszulka służbowa szt. 2 do zużycia bawełniana z krótkim ręka-
wem w kolorze oliwko-
wym

13 Podkoszulka szt. 2 do zużycia bawełniana z długim ręka-
wem w kolorze oliwko-
wym

III .  Oporządzenie

14 Oznaki stopnia i służby kpl. 1 do zużycia dla etatowych wykładow-
ców

15 Pas ćwiczebny szt. 1 do zużycia



Dziennik Ustaw Nr 174 — 13412 — Poz. 1180

 

Załącznik nr 7

ZESTAW UMUNDUROWANIA ĆWICZEBNEGO
przeznaczony dla funkcjonariuszy jednostki lub komórki organizacyjnej ABW 

właściwej w sprawach ochrony fizycznej obiektów ABW

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Ilość
Okres 

używalności
Uwagi

1 2 3 4 5 6

I.  Umundurowanie

 1 Czapka ćwiczebna bawełniana w kolorze czar-
nym — zimowa

szt. 1 do zużycia

 2 Czapka ćwiczebna — letnia szt. 1 do zużycia

 3 Kurtka ocieplana z membraną paroprzepusz-
czalną z odpinanym ocieplaczem w kolorze gra-
natowym

szt. 1 do zużycia noszona do umundurowa-
nia wyjściowego i ćwi-
czebnego

 4 Koszulobluza ćwiczebna — letnia szt. 1 do zużycia

 5 Bluza ćwiczebna — letnia szt. 1 do zużycia

 6 Bluza ćwiczebna — zimowa szt. 1 do zużycia

 7 Spodnie ćwiczebne — letnie szt. 1 do zużycia

 8 Spodnie ćwiczebne — zimowe szt. 1 do zużycia

 9 Obuwie ćwiczebne sznurowane całoroczne 
w kolorze czarnym

para 1 2 lata

10 Rękawice ćwiczebne pięciopalczaste para 1 do zużycia

11 Szalik zimowy w kolorze granatowym szt. 1 3 bawełniany

II .  Biel izna 

12 Koszulka służbowa szt. 2 do zużycia bawełniana z krótkim ręka-
wem w kolorze oliwko-
wym

13 Podkoszulka szt. 2 do zużycia bawełniana z długim ręka-
wem w kolorze oliwko-
wym

III .  Oporządzenie 

14 Oznaki stopnia i służby kpl. 2 do zużycia

15 Zasobnik osobisty szt. 1 do zużycia

16 Pas ćwiczebny szt. 1 do zużycia



Dziennik Ustaw Nr 174 — 13413 — Poz. 1180

 

Załącznik nr 8

ILOŚĆ MATERIAŁU PRZEZNACZONEGO NA WYKONANIE UMUNDUROWANIA REPREZENTACYJNEGO, 
WYJŚCIOWEGO I ĆWICZEBNEGO

Lp.

Obwód 
klatki 

piersiowej 
(w cm)

Wzrost 
(w cm)

Ilość tkaniny 
zasadniczej (w m) 
(przy szer. 1,54 m) Lp.

Obwód 
klatki 

piersiowej 
(w cm)

Wzrost 
(w cm)

Ilość tkaniny 
zasadniczej (w m) 
(przy szer. 1,54 m)

na kurtkę na spodnie na kurtkę na spodnie

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

1 88 160 1,55 1,10  8 96 185 1,85 1,30

88 165 100 185

92 160 104 180

92 165 108 170

96 160

2 88 170 1,60 1,15  9 104 185 1,90 1,35

92 170 108 175

96 165 112 170

116 170

3 92 175 1,65 1,20 10 104 190 1,95 1,40

108 180

108 185

112 175

4 96 175 1,70 1,20 112 180

100 170 116 175

5 100 175 1,75 1,25 11 108 190 2,05 1,45

104 165 112 185

104 170 116 180

6 96 180 1,80 1,25 12 112 190 2,10 1,50

7 100 180 1,80 1,30 13 116 185 2,15 1,55

104 175 120 180

108 165 i więcej i więcej

Uwagi:
1.  Do spodni generalskich przysługuje 20 cm sukna wyłogowego (jeżeli szerokość tkaniny wynosi 1,54 m) bez względu na 

rozmiar spodni.
2.  W przypadku stwierdzenia, że obwód klatki piersiowej, pasa użytkownika lub jego wzrost przekracza o 2 cm rozmiar poda-

ny w jednej z grup, materiał wydaje się według należności przewidzianej dla najbliższej większej grupy rozmiarów.
3.  Na spódnicę przysługuje:

1) wzrost do 165 cm — 1,20 m;
2) wzrost powyżej 165 cm — 1,30 m.



 

Dziennik Ustaw Nr 174 — 13414 — Poz. 1180

Załącznik nr 9

WZORY OBUWIA FUNKCJONARIUSZY ABW

Buty bukatowe do umundurowania reprezentacyjnego

Półbuty sznurowane do umundurowania wyjściowego

Trzewiki zimowe do umundurowania wyjściowego



 

Dziennik Ustaw Nr 174 — 13415 — Poz. 1180

Obuwie ćwiczebne sznurowane do umundurowania ćwiczebnego

Czółenka do umundurowania wyjściowego funkcjonariusza-kobiety

Kozaki zimowe do umundurowania wyjściowego funkcjonariusza-kobiety


		2010-09-24T08:55:27+0200
	Grzegorz Paczowski




